
ESTADO DO CEARÁ

) x jC ( PREFEITURA MUNICIPAL DE õ

fÿòPEREIRO \ iTTTPTUT

*Q'®P/Bdpvuÿ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23.07.01/2021

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas/SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE e SANEAMENTO E SANEAMENTO do município de
PEREIRO/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a
seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES URGENTE PARA O
ENFRETAMENTO DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DE PEREIRO-CE.

FAVORECIDO: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE
LTDA - CNPJ 10.495.121/0001-05, com sede na Rua 103 LT 14-15-16, s/n - Rod Icó a
Iguatu - Conj. Gama - Icó - CE- CEP: 63.430-000, representado pelo o Sr. CIRO
ALENCAR DE ANDRADE, inscrito no CPF n° 837.019.403-63.

VALOR GLOBAL: R$ 48.362,92 (QUARENTA E OITO MIL TREZENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n* 8.666/93 e suas
alterações posteriores e art. 4o da Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,
em harmonia com a MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047, DE 03 DE MAIO DE 2021,

merecendo observação, ainda, o Decreto Municipal n° 225/2021, de 05 de Julho de
2021.

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RA TIFICADA pelo(a)
Ordenador(a) de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO do município de PEREIRO/CE.

PEREIRO-Ce, 23 dejull 2021.
\

fvJTOjá QUEIROZ
5§a<yde Licitação

ERMILSON DOS
Presidente da Çe

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos,n° 227 -Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ

f p %
)A J4a ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

/ *
PEREIRO /

®P /BdplUÿ

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23.07.01/2021, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES URGENTE PARA O
ENFRETAMENTO DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, foi afixado no dia 23 de julho de 2021, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

PEREIRO-Ce, 23 de julho de 2021.

LUIZ BEZERRA Ç E QUEIROZ NETO
Ordenador de Despesas e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260


